

富津市まち・ひと・しごと創生総合戦略の改定について

平成31年3月18日決定

1 改定の趣旨

市長公約がまち・ひと・しごと創生を基本としていることから、年少人口減少抑制のため特に重点的に取り組む施策を定める富津市まち・ひと・しごと創生総合戦略を改定し、市長公約に掲げた施策に係る事業を着実に実行する。

2 改定内容

(1) 平成31年度新規事業の追加

ア 基本目標 2 の下に掲げる「基本的な施策の方向② 住環境の整備」における「具体的な取組と目標値（重要業績評価指標）」の表中、「行政の取組」を次のとおり改定する。

- ・ 施策 4 「広域連携による公共施設の共同化」の事業に、「(仮称) 第 2 期君津地域広域廃棄物処理事業（環境保全課）」を追加する。

イ 基本目標 3 の下に掲げる「基本的な施策の方向③ のびのび学ぶ教育環境の整備」における「具体的な取組と目標値（重要業績評価指標）」の表中、「行政の取組」を次のとおり改定する。

- ・ 施策 2 「子どもの学力向上推進」の事業に、「子どもの学習支援事業（社会福祉課）」を追加する。

(2) 既存事業の追加

ア 基本目標 3 の下に掲げる「基本的な施策の方向② 出産、子育てしやすい環境の整備」における「具体的な取組と目標値（重要業績評価指標）」の表中、「行政の取組」を次のとおり改定する。

- ・ 施策 1 「切れ目のない子育て支援の実施」の事業に、「新生児支給用指定収集袋支給（子育て支援課）」及び「妊娠・出産包括支援事業（健康づくり課）」を追加する。

イ 基本目標 4 の下に掲げる「基本的な施策の方向③ 観光の振興」における「具体的な取組と目標値（重要業績評価指標）」の表中、「行政の取組」を次のとおり改定する。

- ・ 施策 2 「外国人やスポーツ目的の観光客受入態勢の強化」の事業に、「海水浴場管理運営事業（再掲）（商工観光課）」を追加する。

- (3) 平成31年4月1日施行の行政組織改編に伴う事業担当課名の変更等
- ・ 具体的な内容は、別紙「富津市まち・ひと・しごと創生総合戦略（新旧対照表）」による。

3 手続き

富津市まち・ひと・しごと創生総合戦略の改定を庁議で決定し、議会全員協議会及び富津市創生会議において説明する。

平成31年3月18日	庁議（改定決定）
3月20日	議会全員協議会
3月27日	第3回創生会議

4 その他

本改定に伴い、富津市まち・ひと・しごと創生総合戦略の「資料編」に次の資料を追加する。

- (1) 富津市まち・ひと・しごと創生総合戦略の改定について
- (2) 総合戦略事業担当課一覧表
- (3) 富津市創生会議委員名簿（平成31年3月1日現在）
- (4) 富津市まち・ひと・しごと創生総合戦略改定経過